Pemeriksaan ini juga amat penting sebagai rekod perubatan untuk rujukan

petugas rombongan perubatan di Tanah Suci. Pemeriksaan kesihatan ini telah

dipersetujui di dalam Muzakarah Jawatankuasa majlis fatwa Kebangsaan Bagi

Hal Ehwal Ugama Islam Malaysia Kali ke-84 dan Resolusi Muzakarah Haji

peringkat Kebangsaan ke-36 musim Haji 1441H/2019M dan perlu dipatuhi

oleh semua yang terlibat.

Tatacara pemeriksaan kesihatan di dalam musim wabak ini adalah

berpandukan Garis Panduan Pemeriksaan Kesihatan Bakal Haji 1443H/2022M

Edisi Khas Pandemik yang dikeluarkan oleh Lembaga Tabung Haji dan

Kementerian Kesihatan Malaysia. Panduan ini adalah khusus untuk musim

wabak iaitu bermula pada tahun 2022 selepas Ibadah Haji dibuka kepada

negara luar Arab Saudi.